Standard (Dimensions en mm) -
AS*2F
AS3002F-10
Fiche technique
General series information
Diam. ext. du tube utilisable: Ø 2 à Ø 12 mm•
Plage de pression d'utilisation: 0.1 à 1 MPa.•
Flow control valve, adjustable, with reverse
free flow
Spécifications standards
Taille du corps 300 (3/8 Standard)
Diam. ext. de tube utilisable. 10 (Raccord instantané Ø10)
Orifice calibré Sans
Option Sans
Contre-écrou Standard (hexagonal)
Pression du fluide Compressed air
Température maximum du fluide 60 °C
Température minimum du fluide -5 °C [without condensation]
Pression maximale d'utilisation 1.0 MPa
Pression minimale d'utilisation 0.1 MPa
Pression d'épreuve 1.5 MPa
Température ambiante max. 60 °C
Température ambiante min. -5 °C
Nombre de connecteurs pneumatiques 2 pcs.
Pneumatic input connection Ø 10 mm
Raccord de sortie pneumatique Ø 10 mm
Fonction de vanne de régulation de débit Soupape d'étranglement
Matière de tube compatible Polyamide;Polyuréthane;Polyamide souple
Poids 0.042 Kg
28/12/2025 Page 1
SMC France  1 boulevard de Strasbourg Parc Gustave Eiffel - Bussy-Saint-Georges 77607 Marne-La-Vallée Cedex 3  01 64 76 10 00    https://www.smc.eu/fr-fr  service_marketing@smc-france.fr
Le
s
ca
ra
ct
ér
is
tiq
ue
s
pe
uv
en
t ê
tre
 m
od
ifi
ée
s
sa
ns
 p
ré
av
is
 e
t s
an
s
ob
lig
at
io
n
de
 la
 p
ar
t d
u
fa
br
ic
an
t.
Dimensions
Fiche technique - AS3002F-10
28/12/2025 Page 2
SMC France  1 boulevard de Strasbourg Parc Gustave Eiffel - Bussy-Saint-Georges 77607 Marne-La-Vallée Cedex 3  01 64 76 10 00    https://www.smc.eu/fr-fr  service_marketing@smc-france.fr
Le
s
ca
ra
ct
ér
is
tiq
ue
s
pe
uv
en
t ê
tre
 m
od
ifi
ée
s
sa
ns
 p
ré
av
is
 e
t s
an
s
ob
lig
at
io
n
de
 la
 p
ar
t d
u
fa
br
ic
an
t.
Constructions
Fiche technique - AS3002F-10
28/12/2025 Page 3
SMC France  1 boulevard de Strasbourg Parc Gustave Eiffel - Bussy-Saint-Georges 77607 Marne-La-Vallée Cedex 3  01 64 76 10 00    https://www.smc.eu/fr-fr  service_marketing@smc-france.fr
Le
s
ca
ra
ct
ér
is
tiq
ue
s
pe
uv
en
t ê
tre
 m
od
ifi
ée
s
sa
ns
 p
ré
av
is
 e
t s
an
s
ob
lig
at
io
n
de
 la
 p
ar
t d
u
fa
br
ic
an
t.
Information supplémentaire
Catalogue AS1002F-4002F-A_FR.pdf
Fiche technique - AS3002F-10
28/12/2025 Page 4
SMC France  1 boulevard de Strasbourg Parc Gustave Eiffel - Bussy-Saint-Georges 77607 Marne-La-Vallée Cedex 3  01 64 76 10 00    https://www.smc.eu/fr-fr  service_marketing@smc-france.fr
Le
s
ca
ra
ct
ér
is
tiq
ue
s
pe
uv
en
t ê
tre
 m
od
ifi
ée
s
sa
ns
 p
ré
av
is
 e
t s
an
s
ob
lig
at
io
n
de
 la
 p
ar
t d
u
fa
br
ic
an
t.